
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  32  DEL  12-04-2014 
 

 

 

OGGETTO:  DIRETTIVE AGLI UFFICI PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE ACQUISIZIONE TITOLI DI EFFICIENZA 

ENERGETICA (CERTIFICATI BIANCHI) 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  dodici del mese di  aprile  alle ore  13:00  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 32 del 12-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è interesse di questa Amministrazione attivare ogni iniziativa finalizzata all’uso 
efficiente dell’energia in termini di risparmio energetico ed accesso agli incentivi previsti dalla legge; 
 
CONSIDERATO  che  ai sensi delle linee guida del 27/10/2011 – EEN 9/2011 dell’AEEG e del DM 
28.12.2012, relativamente ad interventi di risparmio energetico ed interventi di efficientamento 
energetico già realizzati da questo comune  è possibile accedere ad incentivi costituiti da titoli di 
efficienza energetica – TEE o certificato bianchi – e monetizzazione degli stessi; 
 
CONSIDERATO che a partire dal primo gennaio 2014 possono accedere a tale sistema esclusivamente 
progetti ancora da realizzarsi o in corso di realizzazione come stabilito dall’art. 6 comma 2del D.M. 
28.12.2012; 
 
RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa invitando il responsabile del servizio LL.PP. ad adottare 
tutti gli atti necessari; 
 
RISCONTRATO che detta iniziativa non comporta spesa per il Comune di Pescosolido e che l’introito  
derivante dallo stesso  sarà destinato con successivi atti  ad acquisti di beni  o servizi che concorreranno 
ad abbattere le emissioni in atmosfera; 
 
VISTO l’art. 48 del. D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Contabile e dal Responsabile del 
Servizio Lavori Pubblici – T.A. sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000: 
 

- f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 

- f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

DELIBERA 
 
Di aderire all’iniziativa per l’ottenimento dei certificati bianchi associati ad interventi di efficienza 
energetica  realizzati sulle strutture comunali; 
 
Di dare mandato agli uffici per gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 
- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 32 del 12-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 

 
     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 32 del 12-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,    29.04.2014        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  12-04-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,      29.04.2014       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 


